
 
Prot. n. 1483 

del 09 / 04 / 2024 

Tit. / Cl. VII / 4 

Fasc. _____________ 

decreto n. 74 / 2024 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

   
   

 

 
 
 
 

VISTA  la nota prot. gen. di Ateneo n. -0087215 del 02.04.2024 (assunta a prot. di 
Dipartimento sub n.1413 in data 03.04.2024) con la quale il Delegato del 
Rettore alla Ricerca e la Responsabile della Linea di Azione per la VQR 
chiedono ai Direttori di Dipartimento di comunicare - entro e non oltre il 
9 aprile 2024 – “Il nominativo di una unità  di personale tecnico-
amministrativo del Dipartimento, preferibilmente tra coloro che sono 
stati già nominati Super Utenti IRIS” da inserire nel costituendo gruppo 
di lavoro  che accompagnerà il processo di implementazione delle 
procedure relative alla VQR e per l’espletamento delle attività di 
validazione dei prodotti della ricerca nel sistema informativo IRIS; 
nonchè di trasmettere sempre entro tale data, la delibera del Consiglio di 
Dipartimento o il Decreto del Direttore con cui è stato nominato/a il/la 
componente del gruppo;   

VISTO  il D.D. n. 47 del 10.03.2023, con il quale sono state individuate tra il 

PTA  quali superutenti IRIS per il Dipartimento For.Psi.Com le dott.sse 

Angela Santulli e Carmela Somma, con il compito di “supportare i 

docenti individuati quali superutenti nella gestione della piattaforma e 

nella reportistica”  
PRESO ATTO  della indisponibilità delle dott.sse Santulli e Somma, dalle stesse 

comunicata per le vie brevi, a ricoprire l’incarico di validatore, in 

mancanza di competenze adeguate a svolgere tale incarico;   
RAVVISATA   la necessità di procedere comunque all’individuazione di una unità 

PTA quale validatore IRIS, come richiesto dalla citata nota;  
INDIVIDUATA  la dott.ssa Daniela Albanese, responsabile della U.O. Ricerca e Terza 

Missione, quale unità di personale che possa ricoprire il ruolo di 

validatore, pur necessitando di adeguata formazione in merito;  

CONSIDERATO  che la prossima seduta del Consiglio di Dipartimento è fissata per il 17 

aprile p.v., quindi in data successiva alla scadenza fissata per la 

comunicazione de qua;  

RAVVISATA  pertanto la necessità di procedere in via d’urgenza con decreto  ;  

 

 

 

 

 

 
 DECRETA 

 



D.D.Dip. n. 74  
 

  

Oggetto: individuazione dott.ssa Daniela Albanese per inserimento in  GdL validazione IRIS  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 Si individua la dott.ssa Daniela Albanese, Responsabile della U.O. Ricerca e 

Terza Missione del Dipartimento For.Psi.Com,   quale unità di PTA da inserire 

nel costituendo Gruppo di lavoro di Ateneo per la validazione in IRIS.  

L’operatività della Dott.ssa Albanese in qualità di validatore è subordinata 

all’erogazione di adeguata formazione, da erogarsi a cura della Direzione 

competente.  

Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio 

di Dipartimento.  

 

 Bari, 09.04.2024 

 

    F.to  LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

Prof.ssa Loredana PERLA                                                                                   

   
  

  
  

  

  
  
  

  

  

  
 
 
 


